Assim, ajuizou a presente demando requerendo a indenização referente ao Seguro DPVAT. 

Rua São José, 90, 8º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ – CEP: 20010-020 
www.joaobarbosaadvass.com.br 

O M.M. Juízo “a quo” entendeu, por julgar parcialmente a demanda condenando a Agravante ao pagamento de 
indenização no importe de R$ 10.125,00 (dez mil, cento e vinte e cinco reais) a crescidos de juros, correção 
monetária e honorários advocatícios. 

Considerando a ausência de nexo de causalidade a Agravante interpôs recurso de Apelação o qual foi negado 
provimento monocraticamente pela i. Relatora. 

DA DECISÃO AGRAVADA